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Utvecklingsbidrag till Lindås IBK, 2023–2024      
 

Förslag till beslut  
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Lindås IBK ett utvecklingsbidrag om 

300 000 kronor för höst 2023 och större delen av 2024. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att Lindås IBK beviljas utvecklingsbidrag för att intensifiera sitt 

utvecklingsarbete inom föreningen under kvarvarande del av 2023 samt större delen av 

2024. Målet med utvecklingsarbetet är att skapa långsiktigt hållbara strukturer för de 

arbetet som föreningen redan bedriver och arbeta med implementering.  

Utvecklingsarbetet handlar sammanfattat om att tillgänglig- och synliggöra verksamheten 

för fler barn och unga så möjlighet ges till fler att inkluderas och utvecklas inom 

föreningen. Fokus ligger på målgruppen flickor eftersom det är en underrepresenterad 

grupp inom föreningen och inom innebandyn i stort. Lindås IBK vill ha fler flickor som 

väljer att verka, utvecklas och långsiktigt växa inom föreningen. Visionen om att fler 

flickor stannar kvar i högre utsträckning och högra upp i åldrarna skulle leda till en 

möjlighet att utveckla fler unga kvinnliga ledare och utjämna könsfördelningen bland 

ledare samt därmed erbjuda barn och unga flera både kvinnliga och manliga förebilder 

och viktiga vuxna. Kvinnliga ledare ska erbjudas möjlighet till utveckling i form av 

kompetenshöjande inslag inom rollen som ledare och tränare samt mentors- och 

förtroendeuppdrag ska möjliggöras som delar att växa inom. Föreningen ska också 

medverka i det unga ledarprogrammet under 2024, som staden driver i samverkan med 

RF-SISU.  

Utvecklingsarbetet syftar utöver arbetet gentemot flickor även om att koncentrera sitt 

värdegrundsarbete och ge fler barn och unga möjlighet att inkluderas i det salutogena och 

holistiska arbetet som sker utanför just innebandyplanen. Lindås IBK tar också ett stort 

ansvar i arbetet med Sveriges miljömål och Agenda 2030 och medvetenhet kring 

långsiktiga investeringar som gynnar de ekologiska dimensionerna finns med och 

genomsyrar utvecklingsarbetet genomgående. Med utvecklingsbidraget stärks 

förutsättningarna för föreningen att inte tappa värdefull fart i sitt utvecklingsarbete och 

kunna fortsätta sträva efter långsiktigt hållbara mål. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala kostnaden för projektet uppgår till 300 000 kronor vilket söks från idrotts- och 

föreningsförvaltningen. Bidragsbeloppet avser täcka kostnaderna som medföljer inom det 

utvecklingsarbetet föreningen önskar driva framåt. Medlen belastar förvaltningens budget 
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för utvecklingsbidrag. Övriga samverkande aktörer som finansierar verksamheten är 

lokala aktörer och övriga sponsorer.  

I sviterna av pandemin har föreningen som så många andra ideellt drivna aktörer i 

ekonomisk beroendeställning fått erfara hur sponsorer och övriga bidragsgivare avbrutit 

sina tillflöden. Intäkter föreningen långsiktigt kommit att räkna med har utan förvarning 

uteblivit på obestämd tid. Samtidigt har kostnaderna som föreningen står inför då de 

bland annat förvärvar sin egen hall mångdubblats i och med ökade räntekostnader och 

stigande elpriser som exempel på effekter på den ökade inflationen.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Det finns ett stort behov av mötesplatser som kan erbjuda barn och unga en trygg och 

meningsfull fritid i området och därmed utgöra en viktig aktör i ett främjande och 

förebyggande arbetet för barn och unga.  

Lindås IBK är en resursstark förening med högt antal medlemmar och utgör därför en för 

många viktig aktör som möter en stor andel barn och unga genom sina verksamheter. 

Föreningen riktar sig till såväl pojkar som flickor men föreningens medlemmar utgörs 

idag främst av pojkar som engagerar sig inom innebandyverksamheten. Flickor är en 

underrepresenterad grupp inom föreningslivet i stort, Med detta som grund bidrar 

föreningen till att möjliggöra och öka flickors deltagande inom föreningsidrotten och 

därmed minska den stora skillnaden mellan flickors och pojkars idrottsutövande. 

Förvaltningen anser att detta är i enlighet med barnkonventionen och betonar att alla barn 

har rätt till en meningsfull och aktiv fritid oavsett könsidentitet eller könsuttryck 

Förvaltningen ser positivt på föreningens mål att rekrytera och behålla fler flickor och öka 

föreningsengagemanget genom att öka antal vuxna ledare och föräldrar som engagera sig 

samt fortsätta att rekrytera- och behålla unga ledare. Fokuset på kvinnliga ledare och 

värdegrundsarbetet är viktiga utvecklingsområden inom föreningen att inte tappa fart 

kring för att säkerställa att föreningens största andel medlemmar som utgörs av flickor 

väljer att stanna kvar inom idrotten och föreningen.  

Samverkan 
Ärendet har ej varit föremål för facklig samverkan. 

Bilagor 
1. Projektplan höst 2023-vår 2024, Lindås IBK. 
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Ärendet  
Lindås IBK har inkommit med en ansökan om utvecklingsbidrag med 

300 000 kronor. Bidragsbeloppet avser täcka kostnader för material, för omkostnader i 

samband med utvecklingsinsatser och kompetenshöjning, förtäring, arvode till ledare som 

ska hålla i aktiviteter med mera. Bidraget ska även täcka kostnader för marknadsföring 

och information. 

Beskrivning av ärendet 

Lindås IBK är en förening belägen i den sydvästra delen av Göteborg och med ungefär 

700 aktiva medlemmar i blandade åldrar men främst barn och unga. Föreningen har sin 

egen hall, Salming arena, som ligger alldeles intill Hovåsskolan och Askims sim- och 

sporthall. Förvärvandet av arenan ger föreningen goda förutsättningar att utgöra en 

resursstark förening både lokalt och centralt inom Göteborg och innebandyn i stort.  

Föreningen som arena blir också central för många barn och unga under de timmar som 

inte spenderas på skolan och under den schemalagda skoltiden. Inte bara spelplanen utan 

även föreningens café utgör en plats tillgänglig att nyttja för att socialisera och umgås, 

läsa läxor enskilt eller tillsammans med andra samt erbjuda en möjlighet till en stunds 

avkoppling utan att isoleras. I ett samhälle där fler barn och unga riskerar att drabbas av 

psykisk ohälsa som en direkt följd av alla de krav som ställs på den enskilde individen. 

Barn och unga är extra känsliga för yttre påverkan och ser oftast att de behöver bemästra 

och jonglera alla dessa delar för att duga och räcka till. Här är många gånger gruppen 

flickor extra hårt ansatta och Lindås IBK är en förening som önskar just ta in dessa delar i 

det värdegrundade arbete de bedriver. Att verka främjande och förebyggande gentemot 

flickorna men såväl pojkarna samt öka den mängd av positiva sammanhang som de 

involveras i är mycket angeläget att sträva gentemot.   

Genom att arbeta uppsökande och nå med sitt budskap till fler barn och unga önskar 

Lindås IBK kunna bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete som ska komma att utveckla 

föreningen på en rad olika plan. Genom marknadsföring och rekrytering, uppsökande 

verksamhet gentemot skolan, genom insatser särskilt anpassade för den 

underrepresenterade gruppen om flickor, genom att stärka och utveckla unga ledare samt 

engagera och motivera föreningens kvinnliga ledare önskar föreningen nå sina långsiktiga 

mål. Mål som föreningen uttrycker handlar om att utvecklas, att bli bättre, att ta ansvar 

för våra ungdomars framtid, att bidra med sunda värderingar och aktiviteter som främjar 

individer, grupper och ledare och framförallt att tillsammans stärka tron om en framtid.  

Lindås IBK har ett väl uppbyggt nätverk med flera aktörer kopplade till föreningen som 

på olika sätt stöttar och bidrar med främst ekonomiska resurser. I samband med pandemin 

har fler av dessa samarbeten avbrutits och här ser föreningen att de behöver verka utifrån 

ett agilt förhållningssätt och bredda spelrummet. Föräldrar behöver involveras i arbetet i 

högre utsträckning och fler samarbeten behöver implementeras för att nå en ökad bredd i 

samverkan. Föreningen är mycket drivande i arbetet och har under året genomfört en rad 

olika initiativ som gagnar en ökad samverkan. Idéer finns kring hur ett utvecklat samröre 

med andra föreningar inom Göteborgs Stads prioriterade områden skulle kunna utvecklas 

på sikt vilket skulle öka samverkan och främja utvecklingsarbetet. En ökad samverkan 

inom Göteborgs föreningsliv och ett samarbete där de med högre ekonomiska resurser att 

tillgå kan verka stödjande gentemot de som har lägre ekonomiska resurser anser 

förvaltningen kan bidra till en positiv utveckling inom det lokala- och centrala 
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föreningslivet eftersom det genererar fler föreningar med möjlighet att inkludera fler av 

stadens barn och unga sin verksamhet.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att den satsning Lindås IBK vill genomföra under kvarvarande del av 

2023 samt större delen av 2024 är viktig för att kunna fortsätta bedriva sina 

utvecklingsprocesser och för att föreningen ska kunna involvera flickor i högre 

utsträckning samt behålla sina medlemmar längre upp i åldrarna. Lindås IBK är redo att 

arbeta lösningsfokuserat med fokus på möjligheter snarare än hinder. Utvecklingsarbetet 

inom Lindås IBK skapar förutsättningar för en ökad social inkludering för fler unga, 

främst flickor, samt möjlighet för fler att utveckla färdigheter inom ledarskap och få växa 

i sin ledarroll. Det ger också fler barn och unga värdefull involvering inom ett 

värdegrundsarbete med hög medvetenhet om vikten och värdet kring uppbyggnaden av 

långsiktigt hållbara strukturer. Förvaltningen anser att satsningen bidrar i arbetet för en 

jämlik Stad och att arbetet kan kopplas direkt till flera av artiklarna inom 

Barnkonventionen vilket alltid är strävansvärt. Genom ett kvalitativt och löpande 

uppföljningsarbete kommer förvaltningen säkerställa att arbetet löper i enlighet med 

identifierade mål och indikatorer.  
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